



TCL MULTIMEDIA TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

TCL多媒體科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：01070)

業績公佈

截至二零零八年九月三十日止九個月

財務摘要

截至九月三十日止九個月未經審核業績

	二零零八年 (百萬港元)	二零零七年 (百萬港元)	變動
營業額	19,105	14,967	+27.6%
毛利	2,987	2,591	+15.3%
息稅折攤前之溢利	487	170	+186.5%
除可換股債券影響之溢利／(虧損)	65	(254)	不適用
可換股債券之影響：			
－可換股債券衍生工具部份公平值收益	375	287	+30.7%
－提前贖回可換股債券所產生之虧損	(611)	－	不適用
－可換股債券利息	(72)	(31)	不適用
本期溢利／(虧損)	(243)	2	不適用
母公司股東應佔虧損	(255)	(2)	不適用
每股基本虧損(港仙)	(3.93)	(0.05)	不適用

摘要

- 面對更艱難的市場環境，繼續保持穩定增長
 - 二零零八年第三季度營業額同比增長35.4%至7,389,000,000港元
 - 截至二零零八年九月三十日止三個月除可換股債券影響之稅前溢利達2,000,000港元(二零零七年第三季度：虧損12,000,000港元)
- LCD電視銷量同比增長263.8%；LCD電視佔總電視營業額的58.2%
- 繼續以16.6%之市場份額領先中國市場
- 加強成本控制：營業額明顯增長，但固定成本保持穩定水平
- 良好的資產負債結構及健全的現金狀況：流動比率為1.1及零資本負債比率，本集團現金結存達2,130,000,000港元
- 面對全球經濟衰退，本集團使用更合適的存貨管理及主要客戶策略

TCL 多媒體科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「本董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零零八年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績及財務狀況，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合利潤表

	附註	截至九月三十日止九個月		截至九月三十日止三個月	
		二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
營業額	2	19,105,085	14,966,808	7,389,127	5,455,989
銷售成本		(16,117,635)	(12,376,292)	(6,265,068)	(4,496,780)
毛利		2,987,450	2,590,516	1,124,059	959,209
其他收入及收益		114,674	99,439	(19,924)	38,181
銷售及分銷成本		(2,073,620)	(1,993,884)	(759,813)	(733,844)
行政支出		(619,286)	(596,715)	(275,205)	(192,401)
研發成本		(120,976)	(99,266)	(17,330)	(54,275)
其他營運支出		(1,982)	(65,637)	(1,886)	8,969
		286,260	(65,547)	49,901	25,839
融資成本(不包括可 換股債券利息)		(115,695)	(129,643)	(49,733)	(39,529)
分佔損益：					
共同控制實體		(2,045)	(907)	1,685	1,417
聯營公司		1,376	1,127	720	409
		169,896	(194,970)	2,573	(11,864)
可換股債券衍生工具 部份公平值收益	7	374,514	287,469	-	287,469
提前贖回可換股債券 所產生之虧損	7	(610,883)	-	-	-
可換股債券利息	7	(72,246)	(31,369)	-	(31,369)
除稅前溢利／(虧損)		(138,719)	61,130	2,573	244,236
稅項	3	(103,859)	(58,780)	(51,551)	(24,949)
本期溢利／(虧損)		(242,578)	2,350	(48,978)	219,287
歸屬於：					
母公司股東		(255,359)	(2,037)	(57,166)	217,562
少數股東權益		12,781	4,387	8,188	1,725
		(242,578)	2,350	(48,978)	219,287
母公司普通股股東 應佔每股虧損	5				
基本		(3.93)港仙	(0.05)港仙		
攤薄		不適用	不適用		

簡明綜合資產負債表

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註	
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,627,192	1,667,073
預付土地租賃費	68,573	75,539
商譽	119,638	119,638
其他無形資產	37,457	42,532
共同控制實體權益	119,070	115,571
聯營公司權益	84,999	78,595
可供出售投資	1,008	1,008
預付專利費	107,749	189,235
遞延稅項資產	15,122	16,852
非流動資產合計	<u>2,180,808</u>	<u>2,306,043</u>
流動資產		
存貨	3,275,460	3,229,362
應收貿易賬款	3,853,838	2,734,187
應收票據	603,860	613,408
預付款項、按金及其他應收款項	593,843	786,336
可收回稅項	4,632	15,196
現金及銀行結存	2,130,108	1,095,341
流動資產合計	<u>10,461,741</u>	<u>8,473,830</u>
流動負債		
應付貿易賬款	4,890,939	4,136,749
應付票據	703,026	272,988
應付稅項	136,021	95,963
其他應付款項及預提費用	1,441,910	1,483,901
預計負債	237,491	349,914
計息銀行貸款及其他貸款	1,762,791	913,525
應付直接控股公司款項	23,018	-
應付最終控股公司款項	77,680	220,359
流動負債合計	<u>9,272,876</u>	<u>7,473,399</u>
淨流動資產	<u>1,188,865</u>	<u>1,000,431</u>
總資產減流動負債	<u>3,369,673</u>	<u>3,306,474</u>

		二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
總資產減流動負債		<u>3,369,673</u>	<u>3,306,474</u>
非流動負債			
計息銀行貸款及其他貸款	6	-	131,041
可換股債券之負債部份	7	-	506,698
可換股債券之衍生工具部份	7	-	374,514
遞延稅項負債		12,040	13,772
退休金及其他退休福利		17,395	16,875
		<u>29,435</u>	<u>1,042,900</u>
淨資產		<u>3,340,238</u>	<u>2,263,574</u>
權益			
歸屬於母公司股東之權益			
已發行股本	8	1,022,167	583,772
儲備		2,197,338	1,575,284
		<u>3,219,505</u>	<u>2,159,056</u>
少數股東權益		120,733	104,518
		<u>3,340,238</u>	<u>2,263,574</u>

附註：

1. 編製基準

本財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(亦包括香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。除衍生財務工具以公平價值衡量外，財務報告乃根據歷史成本記賬法編製。除另有說明者外，財務報告以港元呈列，一切價值均已湊整至最接近千位。

編製此財務報告時所採納的會計政策與編製本集團截至二零零七年十二月三十一日年度財務報告所採納者乃相乎。

2. 分類資料

下表呈列本集團截至二零零八年及二零零七年九月三十日止九個月按主要業務分類之收入及溢利／(虧損)之資料。

	分類收入		分類業績	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
電視	16,432,277	12,519,868	286,602	1,460
家庭網絡	2,193,481	2,186,037	100,061	82,967
其他	479,327	260,903	(20,975)	(5,557)
	<u>19,105,085</u>	<u>14,966,808</u>	<u>365,688</u>	<u>78,870</u>
銀行利息收入			10,367	16,104
企業行政費用			(89,795)	(160,521)
融資成本(不包括 可換股債券利息)			(115,695)	(129,643)
分佔損益：				
共同控制實體			(2,045)	(907)
聯營公司			1,376	1,127
			<u>169,896</u>	<u>(194,970)</u>
可換股債券衍生工具 部份公平值收益			374,514	287,469
提前贖回可換股債券 所產生之虧損			(610,883)	—
可換股債券利息			(72,246)	(31,369)
			<u>(138,719)</u>	<u>61,130</u>
除稅前溢利／(虧損)			(138,719)	61,130
稅項			(103,859)	(58,780)
			<u>(242,578)</u>	<u>2,350</u>

3. 稅項

香港利得稅乃按期內在 香港產生之估計應課稅溢利以16.5% (二零零七年：17.5%) 之稅率計提撥備。其他地區之應課稅溢利稅項乃按本集團經營所在國家／司法權區當時之稅率，根據現行法例、詮釋及慣例計算。

	截至九月三十日止九個月	
	二零零八年	二零零七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本期 – 香港	13,886	6,215
本期 – 其他地區	90,000	53,985
遞延稅項	(27)	(1,420)
本期稅項支出總額	<u>103,859</u>	<u>58,780</u>

4. 股息

董事不建議就期內派發股息。

5. 母公司普通股股東應佔每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據以下各項計算：

	截至九月三十日止九個月	
	二零零八年	二零零七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
虧損		
用作計算每股基本及攤薄虧損之母公司 普通股股東應佔之虧損	<u>(255,359)</u>	<u>(2,037)</u>

股份數目
截至九月三十日止九個月
二零零八年 二零零七年

股份

用作計算每股基本及攤薄虧損之期內已

發行普通股減為股份獎勵計劃而持有的股份
之加權平均數

6,491,995,520 **4,474,812,786**

截至二零零八年及二零零七年九月三十日止期間之尚未行使購股權及截至二零零七年九月三十日止期間之可換股債券對每股基本虧損有反攤薄影響，因此於計算每股攤薄虧損時不予理會。

截至二零零八年及二零零七年九月三十日止期間之每股攤薄虧損並未披露，此乃由於該期間行使之購股權及可換股債券對該期間每股基本虧損造成反攤薄影響。

6. 計息銀行貸款及其他貸款

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動		
銀行貸款－無抵押	386,231	226,300
作為保理應收款項 代價的銀行墊款	1,085,101	610,306
信託收據貸款－無抵押	42,414	76,919
一間聯營公司之貸款	249,045	—
	<u>1,762,791</u>	<u>913,525</u>
非流動		
一間聯營公司之貸款	—	131,041
	<u>1,762,791</u>	<u>1,044,566</u>

附註： 於二零零八年九月三十日，本集團之銀行及其他借款之賬面值貼近其公平價值。

7. 可換股債券

於二零零七年五月十八日，本公司與Deutsche Bank AG, London (「買方」) 訂立購買協議 (「購買協議」)，據此本公司同意發行而買方在購買協議之先決條件獲達成之情況下亦同意認購及支付或促使認購人認購及支付本金總額為140,000,000美元 (約相等於1,091,000,000港元) 之二零一二年到期之有抵押可換股債券 (「債券」)。於二零零七年七月十二日，購買協議所訂下之先決條件已獲達成，而該等債券發行亦已完成。

該等債券之主要條款如下：

- (i) 債券持有人可於截止日期後30個交易日起至到期日營業時間結束止任何時間以初步換股價每股0.40港元行使換股權。誠如本公司二零零七年八月十六日公佈所刊載，根據該等債券之條款及細則，換股價已由初步換股價每股0.40港元調整為每股0.65港元，自二零零七年八月十六日起生效；
- (ii) 於截止日期後第二個週年日當日或之後任何時間且於到期日之前，本公司可按本金加上37.5%贖回利息及4.5%票面利息 (「提早贖回金額」) 悉數贖回該等債券，惟於30個連續交易日之期間內任何20個交易日之每日收市價至少為該交易日有效換股價之130%，或至少該等債券本金金額之90%已獲兌換、贖回或購買及註銷；
- (iii) 於30個連續交易日之期間內任何20個交易日之每日收市價乃低於該交易日有效換股價至少30%情況下，債券持有人將有權要求本公司按提早贖回金額贖回全部或部份彼等之債券；及
- (iv) 除非提前被贖回、兌換或購買及註銷，否則每份債券將於截止日期後第五個週年日按其本金金額之137.50%贖回。
- (v) 自發行之日起，該債券以發行在外債券本金為基礎按照4.5%的年利率計息，本公司按照季年付息。
- (vi) 每份債券將於到期時以相等於(1)尚餘本金額；及(2)應計利息贖回。

由二零零七年七月十二日發行之該等債券所獲得之140,000,000 美元(約等於1,091,000,000港元)款項已被分類為負債及衍生工具部份。於該等債券發行日，衍生工具部份以期權定價模式計量其公平值，該金額將被確認為該等債券之衍生工具部份直至該等債券被轉換或被贖回時注銷為止。所得款項餘款被分類為該等債券之負債部份(扣除交易成本)並按攤銷成本基準列賬負債，直至被轉換或贖回時注銷為止。衍生工具部份之公平值於各結算日獲重新計量，公平值變動產生之任何損益於利潤表確認。

於二零零八年三月二十五日，其中一項提早贖回事項發生，即於三十個連續交易日期間內之任何二十個交易日每日之收市價乃低於換股價每股0.65港元至少30%。為遵守該等債券之有關條款及條件，本公司於二零零八年四月八日發出通告，告知所有債券持有人上述贖回事項之發生，及告知彼等有權要求本公司按提早贖回金額贖回彼等之全部或部份債券，以及與其有關之程序。本公司已收到所有債券持有人之請求通告，要求本公司按提早贖回金額贖回總款項達約150,900,000美元(約1,176,295,680港元)之債券。本公司分別於二零零八年六月六日及二零零八年六月二十日以根據認購協議收取該等認購人之1,206,269,010港元認購新股份所得款項支付上述分別約為94,700,000美元(約738,205,440港元)及56,200,000美元(約438,090,240港元)之提早贖回金額。

債券之負債部份及衍生工具部份之分析如下：

	負債部份 (未經審核) 千港元	衍生 工具部份 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於二零零八年一月一日	506,698	374,514	881,212
可換股債券衍生工具部份 公平值收益	—	(374,514)	(374,514)
提前贖回可換股債券所產 生之虧損	610,883	—	610,883
利息開支	72,246	—	72,246
已付利息	(22,122)	—	(22,122)
匯兌差額	244	—	244
於期內獲贖回	(1,167,949)	—	(1,167,949)
於二零零八年九月三十日	—	—	—

有關提早贖回的詳情請瀏覽本公司於二零零八年六月二十七日及二零零八年七月三十一日之通函。

有關債券之贖回及僅供說明用途，以美元定值之款項已按1美元兌7.7952港元之匯率換算為港元。

8. 股本

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
22,000,000,000股(二零零七年十二月三十一日： 22,000,000,000股)每股0.10港元之股份	<u>2,200,000</u>	<u>2,200,000</u>
已發行及已繳足：		
10,221,674,345股(二零零七年十二月三十一日： 5,837,715,590股)每股0.10港元之股份	<u>1,022,167</u>	<u>583,772</u>

於期內，本公司於聯交所購回其本身股份：

交易日	購回股份 數目	已支付之最高 每股價格 港元	已支付之最低 每股價格 港元	合共支付 價格總額 千港元	交易成本 千港元	總代價 千港元
二零零八年一月	1,372,000	0.455	0.390	614	5	619
二零零八年三月	1,102,000	0.340	0.335	369	5	374
	<u>2,474,000</u>			<u>983</u>	<u>10</u>	<u>993</u>

購回股份經已註銷，本公司已發行股本因此削減有關股份之面值。

於二零零八年五月三十日，本公司與T.C.L.實業控股(香港)有限公司(「T.C.L.實業」)、其一致行動人士及其他一眾投資者(合稱「認購人」)訂立認購協議(「認購協議」)，據此，該等認購人有條件同意認購而本公司有條件同意按下文提及之認購價(「認購價」)發行款項總額為1,206,269,010港元(「認購事項」)

(該等認購人就認購事項作為按金將予支付之投資總額)之本公司該等數目之新股份(「認購股份」)。該認購價釐定為0.275港元，其將為相等於較香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)每日報價表於緊隨本公司於二零零八年六月六日之公佈發表日期後十個交易日(自二零零八年六月十日至二零零八年六月二十三日)所列之本公司每股平均收市價約0.324港元折讓15%之價格。據此，該等認購人及T.C.L.實業根據認購協議獲分配4,386,432,755之認購股份。

於完成認購事項，T.C.L.實業及其一致行動人士所持有之有權益將由佔本公司經發行認購股份及向T.C.L.實業根據認購協議分配代價股份擴大後已發行股本之41.418%增加至66.558%，彼等於本公司之股權之增幅超過2%。因此，若無清洗豁免，T.C.L.實業及其一致行動人士須根據香港收購守則第26條之規定就彼等尚未擁有或同意予以收購本公司之所有股份提出強制性全面收購要約。T.C.L.實業已根據香港收購守則第26條豁免註釋1向執行理事申請清洗豁免。收購事項及有關之清洗豁免須(其中包括)獲得獨立股東於本公司之股東特別大會(「股東特別大會」)上以投票方式批准。

於二零零八年八月十五日之股東特別大會，超過50%的有效投票贊成通過認購新股份的決議案(i)再次批准、確認及追認認購協議及認購事項；(ii)批准有關認購事項之清洗豁免；及(iii)授權發行認購股份，該決議案如普通決議案獲得通過。有關決議案於二零零八年八月十五日之股東特別大會上獲得通過，而由於認購協議因此而完成，認購新股份所得款項於二零零八年八月二十一日列為資本。

有關認購協議之詳情請瀏覽本公司分別於二零零八年六月六日、二零零八年六月二十四日、二零零八年七月十五日、二零零八年七月二十九日及二零零八年八月十五日的公告，以及二零零八年六月二十七日及二零零八年七月三十一日的通函。

業務回顧

截至二零零八年九月三十日止三個月內，全球經濟明顯下滑，本集團成功地保持銷售的穩定增長，特別是LCD電視，並不斷加強在提高營運能力方面的努力，以建立更具生命力的商業模式。雖然全球金融市場及經濟發達地區存在不確定因素，將可能對本集團銷售及業績產生影響，但中國電視機市場長期展望仍然保持良好。

儘管國際市場需求出現明顯的倒退，本集團成功地使今年第三季度之營業額較二零零七年同期增長35.4%至7,389,000,000港元。LCD電視佔總電視營業額的58.2%，表明本集團向成為全球LCD電視市場領先企業的目標又邁出堅實的一步。於本季度內，本集團實施一系列流程改良措施以提高運營效率並改善庫存管理。

這些發展使本集團能夠保持今年業績表現的持續改善，截至二零零八年九月三十日止九個月內，本集團錄得除可換股債券影響之溢利65,000,000港元，而去年同期虧損為254,000,000港元。受惠於營運能力提高，息稅折攤前之溢利增長186.5%至487,000,000港元。

截至九月三十日止三個月內，按地區劃分之未經審核銷量載列如下：

	2008 (千台)	2007 (千台)	變化
LCD 電視	1,175	323	+263.8%
— 中國市場	329	219	+50.2%
— 海外市場	846	104	+713.5%
CRT 電視	3,021	3,542	(14.7%)
— 中國市場	1,636	1,514	+8.1%
— 海外市場	1,385	2,028	(31.7%)
電視機總銷量	4,196	3,865	+8.6%
DVD產品銷量	5,204	6,782	(23.3%)

電視機銷售

前兩季度良好的增長繼續保持升勢。於回顧期內，本集團合共銷售電視機4,196,000台，比二零零七年同期增長8.6%。第三季度LCD電視銷量與市場趨勢同步，同比增長263.8%至1,175,000台，佔電視機總銷量28.0%。於第三季度期內，本集團共銷售CRT電視3,021,000台，與去年同期相比下降14.7%。

本集團主要成績包括與國際設計公司IDEO共同設計並於今年九月推出X9系列LCD電視。通過不斷的提高產品品質、降低成本、技術升級以及擴充產品線，本集團始終保持領先的競爭優勢，並躋身國際品牌之列。

中國市場

截至二零零八年九月三十日止三個月內，本集團於中國市場合共銷售電視機1,965,000台，其中329,000台LCD電視，繼續保持市場領先地位。據工業和信息化部統計，本集團整體市場份額為16.6%。LCD電視仍然為期內業績增長的主要動力，銷量比去年同期升50.2%。期內中國市場營業額增長32.1%至3,272,000,000港元，佔本集團電視機總營業額之51.4%。

由於更多的競爭者在過去的九個月中進入中國市場，受價格競爭日趨加劇，以及本集團轉移至LCD電視市場所影響，使毛利潤率受壓，因此本集團將不斷完善市場策略及加強產業合作關係以確保在這一重要市場之競爭優勢。

海外市場

於第三季度期內，本集團的歐洲業務部門繼續在俄羅斯及東歐擴展，並在法國尋找特定市場機遇。本集團營業額同比顯著增長22.9%至279,000,000港元，LCD電視銷量較去年同期銳升441.7%，佔歐洲電視機總銷量53.7%，比去年同期的5.6%有所增長。本集團將推出MPEG4整合式產品，這將有助於提高在已對所有電視產品實施集成MPEG4的強制性規定之法國市場及其它歐洲主要市場的地位。

儘管低靡的消費環境及正在持續的信貸危機影響北美市場。於第三季度期間，由於市場對LCD電視的需求升溫，本集團的北美業務部門電視銷量同比增長48.0%。

儘管新興市場之CRT電視需求漸趨疲弱，本集團於新興市場之電視總體銷量達821,000台。雖然第三季度營業額下跌9.3%至466,000,000港元，但本集團加強了開支控制，使成本較去年同期明顯減少28.0%。

於第三季度期內，本集團OEM業務開始從波蘭工廠向一名主要國際客戶出售電視機。本集團也與另一名主要客戶確定了2009年將生產的產品範圍。

家庭網路產品

於第三季度期內，本集團的家庭網路產品營業額為897,000,000港元，銷量達5,204,000台。盡管由於發達國家需求疲軟使營業額略低於去年同期，但第三季度原料價格的下調及本集團致力於營運的精簡與規模效益使該季度經營溢利有所增長。同時，美國市場對藍光DVD播放機的需求依然強勁，成為相同的趨勢擴展至其他發達工業市場的良好跡象。

研發及製造業務

本集團近期研發業務的重點在於增強產品特色、提高性能與節約能耗以提高消費者滿意度及市場佔有率。本集團已經推出一款模擬／數碼集成電視，並開發了一款可拍照電視。

展望

由於全球經濟低迷，LCD電視的價格降幅高於預期。通過專注於提高和加強營運效率、規模經濟、成本控制和品牌價值，管理層相信，向LCD電視市場轉移之策略將在中長期得到回報。

愈來愈多的競爭者依然活躍於中國市場，這些競爭者具備必要的財力以應對激烈的價格競爭。面對這種形勢，本集團正在三、四線城市、商場及連鎖店尋找銷售機會，以期進一步擴大市場佔有率。

在歐洲、北美和新興市場，本集團將密切關注全球經濟危機及其對當地消費品市場的影響。本集團活躍於歐洲一些地區，在東歐及俄羅斯市場仍錄得穩定增長。另外，第四季度為假期銷售旺季，這將緩解金融環境所帶來的負面衝擊。

在經濟狀況尚未明朗之際，本集團將繼續優化業務，加強成本監控，並將全力以赴鞏固其市場領先地位，為股東帶來長期效益。

財務回顧

主要投資、收購及出售

截至二零零八年九月三十日期內並無重大投資、收購及出售。

流動資金及財務資源

本集團之主要財務工具包括銀行貸款、保理、現金和短期存款。使用這些財務工具之主要目的，是減低融資成本以維持本集團資金之延續性和靈活性。

期末，本集團之現金及銀行結存共2,130,108,000港元，其中1%為港元、24%為美元、70%為人民幣、2%為歐元，而3%為其他貨幣為海外業務所用。

可用信貸情況與截至二零零七年十二月三十一日止年度比較並無重大變化，於期末亦概無任何根據融資租約持有之資產。

期末，本集團之資本負債比率為零，因本集團之貸款淨額為零（現金及銀行結存2,130,108,000港元較附息貸款總額1,863,489,000港元為高）。

資產抵押

於二零零八年九月三十日，本集團之資產概無為一般銀行額度作出抵押。

資本承擔及或然負債

於二零零八年六月十一日及二零零八年六月十九日，TTE Europe SAS 及TTE Polska SP.zo.o. (各為本集團之前子公司並已於二零零七年停止合併) 之清理人分別要求本公司支付約1,300,000歐元(約15,000,000港元)及約2,400,000歐元(約29,000,000港元)的款項(僅供說明用途，以歐元定值之款項已按1歐元兌11.9127港元之匯率換算為港元)。

董事根據本集團律師之意見，相信本公司會針對索償作出有力辯護，因此並無就該索償產生之任何負債作出撥備。

除上述索償外，本集團之資本承擔及或然負債與二零零七年年報所概述之情況比較並無重大變動。

外幣匯兌風險

本集團的業務及營運面向國際市場，因此亦需承受外匯交易及貨幣轉換的風險。

本集團的策略是中央處理外匯管理事宜，以監控公司所承受的總外匯風險，同時與銀行集中進行對沖交易。本集團強調以功能性貨幣進行貿易、投資及借貸的重要性，達致自然對沖效果。此外，本集團以穩健的財務管理策略為目標，故並無參與任何高風險的衍生工具交易或槓桿式外匯買賣合約。

僱員及酬金政策

本集團共有29,955名僱員，皆為幹勁十足之優秀人才。本集團僱員對工作充滿熱誠，致力確保產品及服務質優可靠。本集團已經參照現行法例、市況以及僱員及公司之表現，定期檢討酬金政策。為了令僱員與股東之利益一致，本公司根據購股權計劃向僱員授出購股權。已授出而於期末尚未行使之購股權合共 539,680,986股。

購買、出售或贖回股份

於回顧期內，本公司在聯交所以總代價 983,000 港元購回 2,474,000 股股份，回購股份反映管理層對集團長遠發展的信心及旨在提高公司之每股溢利。

根據本公司於二零零八年二月六日採用之股份獎勵計劃的規則，本公司從市場購入合共 15,298,000 股股份作為獎授股份，期內為購入該等股份而支付的總額約 5,706,000 港元。

企業管治

概無本公司之董事知悉任何資料合理顯示本公司於截至二零零八年九月三十日止期內沒有遵守載於上市規則附錄十四之企業管治常規守則所載的守則條文。

審核委員會

審核委員會已聯同本公司之管理層審閱本集團截至二零零八年九月三十日止九個月之綜合財務報表，包括本集團採納之會計原則。

本公司董事進行證券交易之標準守則

本公司已就本公司董事進行證券交易訂立標準守則，其條款不低於標準守則所規定之要求。

代表董事會

主席

李東生

香港，二零零八年十月二十八日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事李東生、梁耀榮、袁冰、史萬文、王康平、呂忠麗；非執行董事羅凱栢；獨立非執行董事湯谷良、Robert Maarten Westerhof、吳士宏。